
РЕГИОНАЛНА ЗДРАВНА ИНСПЕКЦИЯ- ПЛЕВЕН

З А П О В Е Д

№ РД-01-59/ 10.02.2022г.

На основание чл. 63, ал. 4 и ал. 7 от Закона за здравето, във връзка с регистрирани 
случаи на COVID-19 и отчетена 14-дневна заболеваемост над 1477,91 на 100 000 
население за последните две седмици на територията област Плевен, предвид 
достигнато 4-то ниво назаболяемост съгласно Националния оперативен план за справяне 
с пандемията от SARS-Co -2 , приет с Решение Ме 518/15.07.2021т. на Министерски 
съвет, с оглед необходимостта от определяне на допълнителен брой легла за 
осъществяване на дейности по диагностика и лечение на лица болни от COVID-19, както 
и ангажиране на медицински персонал в COVID отделенията, с цел защита и опазване 
живота и здравето на гражданите в област Плевен и ограничаване разпространените на 
COVID-19, с оглед съгласуване на временните противоепидемични мерки с доц. д-р 
Ангел Кунчев - Главен държавен здравен инспектор на Република България, предвид 
Решение № 826 на Министерския съвет от 25 ноември 2021 г. за удължаване срока на 
обявената с Решение № 325 на Министерския съвет от 14 май 2020 г. извънредна 
епидемични обстановка, удължена с Решение № 378 на , Министерския съвет от 12 юни 
2020г., Решение № 418 на Министерския съвет от 25 юни 2020 г., Решение № 482 на 
Министерския съвет от 15 юли 2020 г., Решение № 525 на Министерския съвет от 30 
юли 2020 г., Решение № 609 на Министерския съвет от 28 август 2020г., Решение № 673 
на Министерския съвет от 25 септември 2020 г., Решение № 855 на Министерския съвет 
от 25 ноември 2020 г., Решение № 72 на Министерския съвет от 26 януари 2021 г., 
Решение № 395 на Министерския съвет от 28 април 2021 г., Решение М 426 на 
Министерския съвет от 26 май 2021 г., Решение На 547 на Министерския съвет от 28 юли 
2021 г. и Решение На 629 на Министерския съвет от 26 август 2021 г., с оглед 
правомощията си по планиране и организиране на здравите дейности в област Плевен 
във връзка с COVID-19 и прилагане на временни мерки спрямо лечебните заведения в 
област Плевен, като част от дейностите по осъществяване и организация на държавната 
здравна политика на територията на областта, с оглед извършен анализ на развитието на 
заболеваемостта и заетостта на интензивните легла за лечение на COVID-19

Н А Р Е Ж Д А М :
I. Въвеждам следните временни противоепидемични мерки на територията 

на област Плевен, както следва:
1. Считано от 11.02.2022г. до 2 1.02.2022г. включително се преустановява 

провеждането на планов прием и планова оперативна дейност в лечебните заведения за 
болнична медицинска помощ в област Плевен, с изключение на дейностите, свързани с 
трансплантация на органи, тъкани и клетки, диагностиката и лечението на пациенти с 
онкологични и онкохематологични заболявания, дейностите по асистирана репродукция 
и ражданията, независимо от метода на родоразрешение, дейностите по рехабилитация, 
продължително лечение и психиатрична помощ.

И. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на РЗИ- 
Плевен.



III. Настоящата заповед да се съобщи на: Областния управител на Област 
Плевен, кметовете на общини в Област Плевен, ръководителите на лечебни заведения за 
болнична помощ в област Плевен, РУО-Плевен, ОД на МВР -  Плевен, ЦСМП, РЗОК, РК 
на БЛС Плевен за сведение и изпълнение.

IV. Контрол по изпълнението на настоящата заповед възлагам на служители 
от дирекция „Надзор на заразните болести“, Дирекция „Медицински дейности“ при РЗИ 
Плевен.

V. Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на 
интернет страницата на РЗИ-Плевен пред съответния административен съд по реда на 
АПК. На основание чл. 63, ал. 11 от Закона за здравето настоящата заповед подлежи на 
предварително изпълнение. Оспорването й не спира нейното изпълнение.

съгласно Заповед № РД-01-12/ 04.01.2022г.

USER
Stamp


